

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (663157) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
ALOKASI Rp. 384,333,550,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA 1064 1064.EBA	Program Dukungan Manajemen Peningkatan Pelayanan Informasi pada Mahkamah Agung dan Pengadilan Semua Lingkungan Peradilan Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		384,333,550,000 36,497,991,000 34,497,991,000	
1064.EBA.957 051 A	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Layanan Hukum Koordinasi Penyusunan Produk Hukum Perancangan Peraturan Perundang-undangan dan Kebijakan MA	1.0 Layanan		3,105,033,000 1,632,700,000 890,202,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Bahan Konsumsi Rapat - Belanja Bahan Perancangan Peraturan Perundang- undangan dan Kebijakan MA	1.0 Tahun 2.0 Keg	80,000,000 35,000,000	80,000,000 70,000,000	* RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [4 ORG x 4 Jam x 4 KEG]	64.0 OJ	1,400,000	89,600,000	* RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan Dinas Biasa [1 Tahun x 8 Keg]	8.0 Tahun	13,902,750	111,222,000	* RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [8 ORG x 6 KEG]	48.0 OK	150,000	7,200,000	* RM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Menteri Setingkat Menteri (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 MLM x 1 KEG] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 MLM x 1 KEG] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [60 ORG x 2 MLM x 1 KEG] - Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [109 ORG x 3 HARI x 1 KEG] - Biaya Transportasi - Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	6.0 OP 6.0 OP 120.0 OP 327.0 OH 1.0 Keg 1.0 Keg	2,100,000 1,216,000 1,197,000 180,000 171,981,000 137,803,000	12,600,000 7,296,000 143,640,000 58,860,000 171,981,000 137,803,000	* RM
B	Penyusunan Yurisprudensi			100,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Bahan Konsumsi Rapat	1.0 Keg	100,000	100,000	* RM
C	Tata Kelola JDIH			352,156,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Bahan Konsumsi Rapat - Belanja Bahan Tata Kelola JDIH	1.0 Tahun 1.0 Tahun	7,000,000 15,000,000	7,000,000 15,000,000	* RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (663157) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
ALOKASI Rp. 384,333,550,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [2 ORg x 4 Jam x 2 KEG]	16.0 OJ	1,400,000	22,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan Dinas Biasa [4 ORG x 2 KEG]	8.0 OK	19,000,000	152,000,000	9 RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 ORG x 4 KEG]	20.0 OK	150,000	3,000,000	* RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	1.0 KEG	152,756,000	152,756,000	RM
D	<i>Akreditasi Lembaga Setifikasi Mediator</i>			67,292,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Bahan Pembinaan Lembaga Setifikasi Mediator	1.0 Keg	15,000,000	15,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORg x 1 Jam x 1 KEG]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Transfortasi - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar Kota [4 ORG x 2 MLM x 2 KEG] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [4 ORG x 3 HARI x 2 KEG]	1.0 Tahun 16.0 OH 24.0 OH	21,492,000 910,000 410,000	21,492,000 14,560,000 9,840,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [6 ORG x 6 KEG]	36.0 OK	150,000	5,400,000	RM
E	<i>Layanan Bantuan Hukum Advokasi</i>			157,680,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan Dinas Biasa - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar Kota [4 ORG x 2 MLM x 4 KEG] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [4 ORG x 3 HARI x 4 KEG]	1.0 Tahun 32.0 OH 48.0 OH	107,980,000 910,000 410,000	107,980,000 29,120,000 19,680,000	9 * RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 3 KEG]	6.0 OK	150,000	900,000	RM
F	<i>Penerjemahan Kebijakan MA, Informasi Perkara dan Putusan Secara Bilingual</i>			165,270,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Bahan Penerjemahan Kebijakan MA, Informasi Perkara dan Putusan secara Bilingual	1.0 Tahun	15,000,000	15,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (663157) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
ALOKASI Rp. 384,333,550,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan Dinas Biasa [5 ORG x 2 KEG]	10.0 OK	3,027,000	30,270,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	1.0 KEG	120,000,000	120,000,000	RM
052	Pelatihan dan Sosialisasi Kebijakan Mahkamah Agung			951,680,000	
B	<i>Sosialisasi Kebijakan Mahkamah Agung</i>			<i>174,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Sosialisasi Kebijakan MA	1.0 Tahun	35,000,000	35,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [7 ORG x 2 Jam x 1 KEG]	14.0 OJ	1,000,000	14,000,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	1.0 KEG	125,000,000	125,000,000	RM
C	<i>Paralegal Award</i>			<i>777,680,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Bahan Piala - Belanja Bahan Medali dan Pin - Belanja Bahan Seminar Kit	1.0 Keg 1.0 Keg 1.0 Keg	192,000,000 25,000,000 32,000,000	192,000,000 25,000,000 32,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) paku pengadaan di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta [3 ORG x 1 PEK]	3.0 OP	760,000	2,280,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber	1.0 Keg	126,400,000	126,400,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	1.0 KEG	400,000,000	400,000,000	RM
053	Norma, Standar, Prosedur beracara secara Elektronik di Pengadilan (e-court)			520,653,000	
A	<i>Koordinasi Penyusunan Produk Hukum dan Kebijakan e-Court</i>			<i>520,653,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Bahan Konsumsi Rapat - Belanja Bahan Koordinasi Penyusunan Produk Hukum dan Kebijakan e-Court	1.0 Tahun 2.0 KEG	20,000,000 30,000,000	20,000,000 60,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [5 ORG x 3 Jam x 3 KEG]	45.0 OJ	1,000,000	45,000,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (663157) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
ALOKASI Rp. 384,333,550,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			75,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa [5 ORG x 1 KEG]	5.0 OK	15,000,000	75,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			320,653,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	1.0 KEG	320,653,000	320,653,000	
1064.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat	1.0 Layanan		16,292,163,000	
051	Hubungan Masyarakat dan Lembaga			1,243,600,000	
A	<i>Pelaksanaan Kunjungan Kerja Komisi III DPR RI / Pendampingan Pimpinan MA</i>			623,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			615,900,000	9 RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	20.0 Keg	30,795,000	615,900,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			7,500,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 ORG x 10 KEG]	50.0 OK	150,000	7,500,000	
B	<i>Media Gatering</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			1,000,000	RM
	- Belanja Bahan Konsumsi Rapat	1.0 Keg	500,000	500,000	
	- Belanja Bahan Media Gatering	1.0 Keg	500,000	500,000	
C	<i>Koordinasi Biro Hukum dan Humas</i>			461,180,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			248,735,000	RM
	- Belanja Bahan Konsumsi Rapat	25.0 Keg	4,580,000	114,500,000	
	- Belanja Bahan untuk Keperluan Biro Hukum dan Humas	1.0 Tahun	134,235,000	134,235,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			210,045,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	20.0 Keg	10,502,250	210,045,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			2,400,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [4 ORG x 4 KEG]	16.0 OK	150,000	2,400,000	
D	<i>Pengembangan SDM Kenumasan dan Layanan Informasi Pengadilan</i>			80,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			7,050,000	RM
	- Belanja Bahan Konsumsi Rapat [30 ORG x 5 KEG]	150.0 ORKAL	47,000	7,050,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			5,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [2 ORg x 2 Jam x 1 KEG]	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			67,550,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	1.0 Tahun	67,550,000	67,550,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (663157) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
ALOKASI Rp. 384,333,550,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
E	<i>Refleksi Capaian Kinerja MA RI</i>			9,840,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			9,840,000	RM
	- Belanja Bahan Konsumsi Rapat	1.0 Tahun	9,840,000	9,840,000	
F	<i>Seminar Bakohumas</i>			5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			5,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	1.0 Tahun	5,000,000	5,000,000	
G	<i>Koordinasi Antar Lembaga</i>			62,980,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			3,290,000	RM
	- Belanja Bahan Konsumsi Rapat [10 ORG x 7 KEG]	70.0 ORKAL	47,000	3,290,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			59,690,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	1.0 Tahun	59,690,000	59,690,000	
052	Layanan Jurnal dan Publikasi			1,432,963,000	
A	<i>Pameran Hukum Publikasi Kebijakan MA</i>			632,763,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			131,513,000	RM
	- Belanja Konsumsi Rapat	10.0 Keg	4,116,800	41,168,000	
	- Belanja Bahan Kehumasan	1.0 Tahun	38,050,000	38,050,000	
	- Seminar Kit Kegiatan Pameran Laporan Tahunan MA RI	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan Pameran Laporan Tahunan MA RI	1.0 KEG	295,000	295,000	
	- Seminar Kit Kegiatan Pameran dengan Instansi Lain	1.0 KEG	51,000,000	51,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			401,250,000	RM
	- Pembangunan Booth Dalam Rangka Kegiatan Pameran Laporan Tahunan MA RI	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Publikasi Kegiatan Pameran Laporan Tahunan MA RI	1.0 KEG	250,000	250,000	
	- Penunjang Kegiatan Pameran dengan Instansi Lain	1.0 KEG	100,000,000	100,000,000	
	- Pembangunan Booth Pimpinan MA	1.0 Keg	100,000,000	100,000,000	
	- Perlombaan Foto Peradilan	1.0 Keg	199,000,000	199,000,000	
	- Podcast Mahkamah Agung	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			100,000,000	9 RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	1.0 KEG	100,000,000	100,000,000	*
B	<i>Iklan Layanan Masyarakat/Advetorial/Company Profile</i>			400,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			400,000,000	RM
	- Pembuatan Infografis	1.0 KEG	200,000,000	200,000,000	
	- Pembuatan Videografis	1.0 KEG	150,000,000	150,000,000	
	- Pembuatan Company Profile	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
C	<i>Pembuatan berita (Media cetak, elektronik) Berbahasa</i>			200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
 UNIT KERJA (663157) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
 ALOKASI Rp. 384,333,550,000

Halaman: 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Indonesia dan Asing				
	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			200,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Pembuatan berita (Media cetak, elektronik) Berbahasa Indonesia dan Asing	1.0 Tahun	200,000	200,000	
D	Penerbitan News Leter Humas			400,000,000	
521211	Belanja Bahan			400,000,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Pengelolaan Pendokumentasian Foto Kegiatan MA RI	1.0 KEG	200,000,000	200,000,000	
	- Pengelolaan Pendokumentasian video kegiatan MARI	1.0 Tahun	200,000,000	200,000,000	
053	Peningkatan Kompetensi ASN pada Biro Hukum dan Humas			100,000,000	
A	Peningkatan Kompetensi ASN pada Biro Hukum dan Humas			100,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			100,000,000	9 RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Peningkatan Kompetensi ASN pada Biro Hukum dan Humas	1.0 Tahun	100,000,000	100,000,000	*
054	Publikasi Media			13,515,600,000	
A	Pembuatan Media Sosial			7,806,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			7,806,000,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- MA News	1.0 PEK	7,805,000,000	7,805,000,000	
	- Duta Peradilan	1.0 PEK	1,000,000	1,000,000	
B	Layanan Penayangan Film dan MA Goes to Campus			5,709,600,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			9,600,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar [3 ORG x 2 PEK]	6.0 OP	1,600,000	9,600,000	SBM
522191	Belanja Jasa Lainnya			5,700,000,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Layanan Penayangan Film dan MA Goes to Campus	1.0 PEK	5,700,000,000	5,700,000,000	
1064.EBA.963	Layanan Data dan Informasi	1.0 Layanan		3,550,000,000	
051	Sistem Informasi Manajemen			1,250,000,000	
A	Koordinasi Pengembangan Sistem Informasi			98,000,000	
521211	Belanja Bahan			25,000,000	9 RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Belanja Bahan Konsumsi	1.0 Tahun	25,000,000	25,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			73,000,000	9 RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Perjalanan Dinas Biasa [4 ORG x 1 KEG]	4.0 OK	18,250,000	73,000,000	*
B	Pengembangan Sistem Informasi Penelusuran Perkara (SIPP)			1,000,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			1,000,500,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Perjalanan Dinas Biasa [10 ORG x 2 KEG]	20.0 OK	50,025,000	1,000,500,000	
C	Bimbingan Teknis Teknologi Informasi			500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (663157) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
ALOKASI Rp. 384,333,550,000

Halaman : Z

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			500,000	RM
D	- Perjalanan Dinas Biasa	1.0 Keg	500,000	500,000	
	<u>Konsultan Teknologi Informasi</u>			151,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			151,000,000	9 RM
	- Bimbingan Audit Surveillance ISO 20000-1:2018	1.0 PEK	150,000,000	150,000,000	*
	- Sertifikasi ISO 20000-1:2018	1.0 Pek	500,000	500,000	
	- Jasa Konsultansi TI	1.0 Tahun	500,000	500,000	
052	<u>Pengolahan Data dan Informasi</u>			450,000,000	
A	<u>Layanan Gateway</u>			100,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			100,000,000	9 RM
	- Layanan Help Desk Gateway	1.0 PEK	100,000,000	100,000,000	*
B	<u>Sewa Video Streaming</u>			200,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			200,000,000	9 RM
	- Sewa Video Streaming	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	*
C	<u>Koordinasi Pengelola IT</u>			150,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			5,640,000	RM
	- Belanja Bahan Konsumsi Rapat [30 ORG x 4 KEG]	120.0 OK	47,000	5,640,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			4,560,000	RM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta [3 ORG x 2 PEK]	6.0 OP	760,000	4,560,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			137,400,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa [4 ORG x 2 KEG]	8.0 OK	17,175,000	137,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			2,400,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [4 ORG x 4 KEG]	16.0 OK	150,000	2,400,000	
053	<u>Layanan Kepustakaan</u>			1,500,000,000	
A	<u>Pengelolaan Layanan Perpustakaan, Pencetakan Buku, Leaflet dll</u>			1,271,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			248,400,000	9 RM
	- Belanja Bahan Perustakaan	1.0 Tahun	100,000,000	100,000,000	*
	- Pengadaan Koran	1.0 Tahun	8,000,000	8,000,000	
	- Pengadaan Majalah / Jurnal Hukum [60 ORG x 52 MGU]	3120.0 EKS	45,000	140,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (663157) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
ALOKASI Rp. 384,333,550,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pencetakan Leaflet Perpustakaan - Pencetakan Buku untuk Keperluan Perpustakaan - Pencetakan Majalah/Buletin Mahkamah Agung - Pencetakan Yurisprudensi MA RI - Pencetakan Buku Kompilasi Kebijakan Mahkamah Agung (SEMA,PERMA) - Pengadaan Buku Perpustakaan - Pengadaan Buku Hukum - Pengadaan Buku Anak	2000.0 EKS 20.0 Buku 3600.0 EKS 10.0 BUKU 10.0 BUKU 50.0 BUKU 50.0 BUKU 50.0 BUKU	500 50,000 50,000 100,000 100,000 200,000 200,000 200,000	214,000,000 1,000,000 1,000,000 180,000,000 1,000,000 1,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Jasa Pembuatan Majalah/Buletin Mahkamah Agung - Jasa Monitoring dan Analisa Media Sosial - Fumigasi - Penyampulan Buku-Buku Perpustakaan - Alih Media Bahan Pustaka - Biaya Pengiriman Bahan Pustaka - Layanan Akses Dashboard Monitoring Berita di Media Massa	1.0 PEK 1.0 KEG 1.0 PEK 1000.0 BUKU 1.0 PEK 1.0 Tahun 1.0 Tahun	200,000,000 100,000,000 100,000,000 15,000 42,000,000 151,600,000 200,000,000	808,600,000 200,000,000 100,000,000 100,000,000 15,000,000 42,000,000 151,600,000 200,000,000	9 RM
B	<u>Rapat Koordinasi, Pengelolaan, Penataan, Peningkatan SDM dan Seminar Perpustakaan</u>			200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Bahan Konsumsi Rapat [30 ORG x 18 KEG]	540.0 OK	47,000	25,380,000 25,380,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan Dinas Biasa [4 ORG x 2 KEG]	8.0 OK	20,890,000	167,120,000 167,120,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 ORG x 10 KEG]	50.0 OK	150,000	7,500,000 7,500,000	RM
C	<u>Rapat Koordinasi, Sosialisasi, Monitoring dan Evaluasi Meja Informasi Terpadu</u>			29,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan Dinas Biasa [4 ORG x 1 KEG]	4.0 OK	7,250,000	29,000,000 29,000,000	RM
054	<u>Pengembangan E-Berpadu</u>			350,000,000	
A	<u>Pengembangan e-Berpadu</u>			350,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan Dinas Biasa [4 ORG x 4 KEG]	16.0 OK	21,875,000	350,000,000 350,000,000	RM
1064.EBA.994	<u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		11,550,795,000	
002	<u>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</u>			11,550,795,000	
A	<u>Layanan Perkantoran / Pemeliharaan IT</u>			3,864,325,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (663157) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
ALOKASI Rp. 384,333,550,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perpanjangan Lisensi Email Corporate dan Email Anti Spam - Pengadaan Lisensi Aplikasi Video Conferens	9850.0 user 1.0 Tahun	203,650 82,073,000	2,088,025,000 2,005,952,000 82,073,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pemeliharaan UPS - Pemeliharaan Server - Pemeliharaan Storage - Pemeliharaan Perangkat Jaringan Switch - Pemeliharaan Titik Jaringan Local Area Network - Pemeliharaan FM 200 dan Environment Monitoring System (Ems) - Pemeliharaan AC Presisi - Pemeliharaan MDP	2.0 Modul 8.0 Unit 10.0 Unit 100.0 Unit 1650.0 Titik 1.0 Unit 2.0 Unit 2.0 Unit	94,000,000 23,750,000 18,900,000 1,960,000 262,000 190,000,000 99,000,000 96,500,000	1,776,300,000 188,000,000 190,000,000 189,000,000 196,000,000 432,300,000 190,000,000 198,000,000 193,000,000	RM
B	<u>Resertifikasi ISO 27001:2013</u>			200,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Persiapan Audit Resertifikasi ISO 27001:2013 - Pendampingan Audit Resertifikasi ISO 2700:2013	1.0 Keg 1.0 Keg	100,000,000 100,000,000	200,000,000 100,000,000 100,000,000	RM
C	<u>Sewa Bandwith Internet MA RI</u>			7,248,170,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Bandwidth Internet Mahkamah Agung Jalur 1 - Sewa Bandwidth Internet Mahkamah Agung Jalur 2 - Sewa Bandwidth Internet Disaster Recovery Center Lokasi 2 - Sewa Colocation Disaster Recovery Center Lokasi 1	12.0 BULAN 12.0 BULAN 12.0 BULAN 12.0 BULAN	241,050,000 241,050,000 26,100,000 79,166,667	7,048,400,000 2,892,600,000 2,892,600,000 313,200,000 950,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan Dinas Biasa	10.0 OK	19,977,025	199,770,000	RM
D	<u>Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa pada Biro Hukum dan Humas</u>			40,800,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [5 ORG x 12 BULAN]	60.0 OB	680,000	40,800,000 40,800,000	RM
E	<u>Teknologi Informasi</u>			197,500,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Jasa Konsultan IT Pengelolaan Data Center - Pendampingan Pembentukan CSIRT	1.0 PEK 1.0 PEK	100,000,000 97,500,000	197,500,000 100,000,000 97,500,000	RM
1064.TBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		1,000,000,000	
----- Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT					

KEMEN/LEMB	(005)	MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG	(01)	Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA	(663157)	BADAN URUSAN ADMINISTRASI
ALOKASI	Rp. 384.333.550.000	

10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit			
1064.TBA.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
051	Pengembangan Aplikasi eCourt Upaya Hukum Kasasi dan PK	1.0 Layanan		500,000,000	
B	Pengembangan Aplikasi eCourt Upaya Hukum Kasasi dan PK			500,000,000	
524111	Pengembangan dan Monitoring Pengembangan Aplikasi E-Court Upaya Hukum Kasasi dan PK			500,000,000	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			500,000,000	
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar Kota [6 ORG x 2 MLM x 6 KEG]	72.0 OH	910,000	65,520,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [6 ORG x 3 HARI x 6 KEG]	108.0 OH	380,000	41,040,000	
	- Perjalanan Dinas Biasa	1.0 Tahun	393,440,000	393,440,000	
1064.TBA.002	Pengembangan SIPP Untuk Penanganan Perkara Kepailitan dan PKPU	1.0 Layanan		500,000,000	
051	Pengembangan Portal Perkara Kepailitan dan PKPU			500,000,000	
A	Focus Group Discussion (FGD) Pengembangan Portal Perkara Kepailitan dan PKPU			68,500,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			68,500,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [21 ORG x 2 MLM x 1 KEG]	42.0 OP	1,197,000	50,274,000	
	- Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	1.0 KEG	18,226,000	18,226,000	
B	Pengembangan dan Monitoring Pengembangan Portal Perkara Kepailitan dan PKPU			431,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			431,500,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Perjalanan Dinas Biasa [5 ORG x 4 KEG]	20.0 OK	21,575,000	431,500,000	
1064.UAB	Sistem Informasi Pemerintahan[Base Line]	1.0 Sistem Informasi, Modul Aplikasi, Layanan		1,000,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
1064.UAB.001	Peningkatan Fungsi SPPT TI di Pengadilan	1.0 Sistem Informasi		1,000,000,000	
051	Focus Group Discussion (FGD) Pedoman Pertukaran Data SPPT-TI			500,000	
A	Focus Group Discussion (FGD) Pedoman Pertukaran Data SPPT-TI			500,000	
521211	Belanja Bahan			500,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Belanja Bahan	1.0 Pek	500,000	500,000	
052	Pengembangan dan Monitoring Fungsi SPPT TI di Pengadilan			999,500,000	
A	Pengembangan dan Monitoring Fungsi SPPT di Pengadilan			999,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			999,500,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Perjalanan Dinas Biasa [4 ORG x 5 KEG]	20.0 OK	49,975,000	999,500,000	
1071	Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung			347,835,559,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (663157) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
ALOKASI Rp. 384,333,550,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1071.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	93.0 Unit, m2, Paket		347,835,559,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
1071.EBB.951	Layanan Sarana Internal	92.0 Unit		107,610,442,000	
052	Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi			107,610,442,000	
A	Peningkatan Lisensi Email dan Security Email			25,012,614,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			200,000,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Pengadaan Green Screen dan Module Baterai 60 KVA MA RI	1.0 PEK	200,000,000	200,000,000	
536111	Belanja Modal Lainnya			24,812,614,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Pengolah Data Satker Daerah	1.0 Keg	18,744,000	18,744,000	
	- Pengadaan Lisensi Security Email dan Alat Pendukung	1.0 PEK	24,243,870,000	24,243,870,000	
	- Pengolah Data Lainnya				
	- Pembuatan Website C-SIRT MA	1.0 PEK	200,000,000	200,000,000	
	- Pengadaan Baterai UPS 160KVA MA RI	1.0 PEK	160,000,000	160,000,000	
	- Pengadaan Alat Pendukung Streaming MA RI	1.0 PEK	190,000,000	190,000,000	
B	Peralatan Pendukung e-Berpadu			82,597,828,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			82,597,828,000	9 RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Server	1.0 Unit	16,497,631,000	16,497,631,000	*
	- Storage	4.0 Unit	16,298,927,000	65,195,708,000	*
	- Lisensi Server	8.0 Unit	113,061,125	904,489,000	*
1071.EBB.971	Layanan Prasarana Internal	1.0 m2		240,225,117,000	
051	Pembangunan/renovasi gedung dan bangunan			240,225,117,000	
A	Pembangunan gedung kantor baru PTTUN Banjarmasin			46,576,000,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan			46,576,000,000	9 RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Fisik	2560.0 m2	16,948,438	43,388,001,000	*
	- Perencana	1.0 keg	1,146,083,000	1,146,083,000	*
	- Pengawas	1.0 keg	1,603,000,000	1,603,000,000	*
	- Pengelola kegiatan	1.0 keg	438,916,000	438,916,000	*
B	Pembangunan gedung kantor baru PTTUN Manado			38,096,359,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan			38,096,359,000	9 RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Fisik	2560.0 m2	13,560,938	34,716,001,000	*
	- Perencana	1.0 keg	1,335,197,000	1,335,197,000	*
	- Pengawas	1.0 keg	1,608,303,000	1,608,303,000	*
	- Pengelola kegiatan	1.0 keg	436,858,000	436,858,000	*
C	Pembangunan gedung kantor baru PTA Bali			11,704,839,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (663157) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
ALOKASI Rp. 384,333,550,000

Halaman: 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			11,704,839,000	9
	- Fisik	2560.0 m2	3,960,000	10,137,600,000	*
	- Perencana	1.0 keg	920,039,000	920,039,000	*
	- Pengawas	1.0 keg	507,200,000	507,200,000	*
	- Pengelola kegiatan	1.0 keg	140,000,000	140,000,000	*
D	<i>Renovasi Gedung Kantor</i>			19,999,991,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			19,999,991,000	RM
	- Pekerjaan Konstruksi	13568.0 M2	1,230,000	16,688,640,000	
	- Konsultan Perencana	1.0 PKT	1,475,939,000	1,475,939,000	
	- Konsultan Pengawas	1.0 PKT	1,512,214,000	1,512,214,000	
	- Administrasi Proyek	1.0 PKT	323,198,000	323,198,000	
E	<i>Renovasi Flat Kampung Rambutan</i>			1,844,851,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			1,844,851,000	RM
	- Pekerjaan Konstruksi	3763.0 m2	428,000	1,610,564,000	
	- Konsultan Perencana	1.0 PKT	164,372,000	164,372,000	
	- Konsultan Pengawas	1.0 PKT	54,775,000	54,775,000	
	- Administrasi Proyek	1.0 PKT	15,140,000	15,140,000	
F	<i>Renovasi Rumah Dinas Sunter (3 unit)</i>			8,564,000,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			8,564,000,000	RM
	- Pekerjaan Konstruksi	3.0 UNIT	2,628,000,000	7,884,000,000	
	- Konsultan Perencana	1.0 PKT	317,253,000	317,253,000	
	- Konsultan Pengawas	1.0 PKT	183,831,000	183,831,000	
	- Administrasi Proyek	1.0 PKT	178,916,000	178,916,000	
G	<i>Penyelesaian Gedung Parkir tahap II (MYC)</i>			113,439,077,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			113,439,077,000	RM
	- Manajemen Konstruksi	1.0 Keg	3,091,470,000	3,091,470,000	
	- Pengelola Kegiatan	1.0 Keg	716,806,000	716,806,000	
	- Perencana	1.0 Keg	826,069,000	826,069,000	
	- Fisik	10692.0 m2	10,176,275	108,804,732,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Jakarta , 14 Juli 2023

Plt. Kepala Biro Keuangan

Dedi Waryoman

NIP 196304071984031002